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Nowa nawierzchnia na ulicy Górnej w Psarach
Trwają prace kończące przebudowę ulicy Górnej w Psarach, polegające na położeniu nowej nawierzchni na odcinku 
jej istniejącego przebiegu. 

Wzdłuż drogi wykonane zostało obustronne pobocze o szerokości od 0,5 m do 0,75 m. Obramowanie ulicy wykonane 
zostało z krawężników betonowych. Długość przebudowanego odcinka wynosi 136 m. Wzdłuż drogi wykonane zostało 
odwodnienie liniowe w formie ścieku betonowego, zaś pobocze utwardzone zostało frezem.

www.wozniki.pl

Obwieszczenie Urzędu Miejskiego w Woźnikach
Szanowni Państwo,
 
W związku ze zbliżającym się sezonem urlopowym i planowaniem wyjazdów rodzinnych poza granice kraju  przede wszystkim do 
tych krajów, których granicę można przekroczyć  na podstawie dowodu osobistego, zwracam się do państwa z gorącym apelem 
o sprawdzenie terminu ważności swoich dowodów osobistych i ewentualnym wyrobieniem tych dokumentów swoim 
pociechom. Wydanie dowodu osobistego następuje nie później niż w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku i jest 
bezpłatne. Proszę więc o uwzględnienie tego terminu w swoich planach urlopowych.

Andrzej Kopyciok
Kierownik WSOIS

.................................................................................................................................................
Prośba o ograniczenie prędkości na ulicy Cegielnianej w Woźnikach
Urząd Miejski w Woźnikach zwraca się z prośbą o zachowanie dopuszczalnej prędkości w terenie zabudowanym oraz 
stosowanie się do znaku ograniczenia prędkości, tj. 40km/h na ulicy Cegielnianej w Woźnikach. 
Zwracamy uwagę, że wzdłuż drogi znajdują się domy oraz odbywa się ruch pieszy po istniejącym chodniku oraz dalej wzdłuż 
drogi w kierunku Sulowa. Obecnie w związku z trwającą budową autostrady ruch ciężkich samochodów jest wzmożony, co przy 
nadmiernej ich prędkości stwarza realne zagrożenie dla mieszkańców, jest również uciążliwie odczuwany w ich domach. Jest 
zrozumiałym, że dojazd do miejsc pracy oraz budowy autostrady nie powinien być utrudniany, jednak bezpieczeństwo i komfort 
mieszkańców jest priorytetowym zadaniem Gminy.
Uprzejmie prosimy o zastosowanie się do niniejszej prośby.

www.wozniki.pl
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 Wykaz nieruchomości przeznaczonych 
 do sprzedaży
Burmistrz Woźnik informuje o wywieszeniu wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego obejmującego następującą nieruchomość:

działka nr 585/42, k. m. 2, obręb Woźniki

o powierzchni 0.0866 ha, zapisana w KW CZ1L/00035605/6 Sądu 
Rejonowego w Lublińcu, stanowiąca użytki zielone: R IV a – 0,0866 ha.

Działka nr 585/42 położona jest w obszarze obowiązującego planu 
zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Rady 
Miejskiej nr 404/XXXVIII/2010 z dnia 29 marca 2010.Teren, na 
którym znajduje się przedmiotowa działka oznaczono jako zabudowa 
mieszkalna jednorodzinna. Przedmiotowa nieruchomość znajduje się w 
sąsiedztwie ul. Młyńskiej w Woźnikach. Teren działki płaski w kształcie 
zbliżonym do prostokąta, nieuzbrojona. W sąsiedztwie tereny zabudowy 
mieszkalnej. Działka posiada dostęp do drogi publicznej.

Wartość nieruchomości: 36.500,00 zł. brutto

Wykaz zostanie wywieszony przez okres 21 dni tj. od dnia 09.06.2017 r. 
do dnia  29.06.2017 r.

Osoby posiadające pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości 
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 ze zmianami) mogą 
składać wnioski w tej sprawie do dnia 20.07.2017 r.

Bliższe informacje o nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży można 
uzyskać w tut. Urzędzie pokój nr 13 lub telefonicznie pod numerem:  
(34) 36-69-921.

.....................................................................................

 Program "Adoptuj psa"
 
Realizując zapisy Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Woźniki,  
w bieżącym roku Gmina Woźniki podjęła współpracę ze  
Schroniskiem dla Bezdomnych zwierząt w Bolesławiu koło 
Zawiercia. Odłowione z naszego terenu bezdomne zwierzęta, trafiają 
do tego schroniska. Po zbadaniu ich przez lekarza weterynarii, poddaniu 
stosownym zabiegom weterynaryjnym i 14-dniowej kwarantannie, 
czworonóg  może trafić do adopcji, która jest coraz częściej wybieraną 
alternatywą dla opcji zakupu nowego psa. Pies, który został wyrzucony 
przez bezdusznego właściciela może stać się najlepszym przyjacielem 
osoby, która go przygarnęła. 
Dlatego Gmina Woźniki w porozumieniu ze schroniskiem 
rozpoczyna akcję "Adoptuj psa". Zdjęcia   zwierząt wyłapanych na 
tutejszym terenie, przeznaczonych do adopcji będą się ukazywały 
sukcesywnie na stronie internetowej www.wozniki.pl.
 
Psy znajdują się w schronisku dla zwierząt w Bolesławiu przy  
ul. Parkowej 60, 32-329 Bolesław (tel. 501 614 495, 604 942 877,  
32/307 23 60), e-mail: schroniskorafik@gmail.com.

www.wozniki.pl
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Straż Pożarna rozwija dziecięce 
zdolności
Dnia 13.05.2017 r. w remizie OSP Babienica odbył się konkurs 
plastyczny. To jeden z trzech tegorocznych konkursów 
ufundowanych przez Gminę Woźniki. Pierwszym z nich był 
konkurs historyczny, który odbył się w OSP Psary, dnia 11 marca,  
nawiązujący do powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w naszej 
Gminie. Młodzież działała w grupach. Każdy zespół otrzymał grę 
stołową.
Drugi był konkurs ekologiczny, dnia 22 kwietnia w OSP Piasek. 
Energia odnawialna, emisja spalin z takim tematem zmagali 
się gimnazjaliści. Trzy pierwsze miejsca zostały nagrodzone 
tabletami. 
Dla najmłodszych również zostało coś przygotowane. Jak już 
wcześniej wspominałam konkurs plastyczny. Propagowanie 
dobrej zabawy bez nowoczesnych sprzętów to coś dla strażaków 
ochotników. Każdy z uczestników wyszedł z uśmiechem na 
ustach, za 1, 2, 3 miejsce przyznane zostały rolki, a w nagrodę 
pocieszenia rozdane zostały gry planszowe. 
Celem było przyciągnięcie dzieci oraz młodzieży do 
wstąpienia w szeregi Ochotniczej Straży Pożarnej jak  
i również rozwijanie ich talentów. 

Monika Kowalska

AKCJA „ŻONKILE”
W tym roku szkolnym uczniowie Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej i Niepublicznego 
Gimnazjum w Kamieńskich Młynach 
ponownie brali udział w akcji społeczno-
edukacyjnej, organizowanej już po raz piąty 
przez  Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. 
Celem akcji jest upamiętnienie powstania  
w getcie warszawskim. Jak co roku, 19 kwietnia 
nauczycielka historii – Monika Rozpondek 
zorganizowała warsztaty, na których robiliśmy żółte 
żonkile – symbol pamięci o tym tragicznym zrywie 
i szacunku. Żonkile związane są z postacią Marka 
Edelmana,  ostatniego przywódcy Żydowskiej 
Organizacji Bojowej, który w rocznice powstania  
w getcie warszawskim dostawał te właśnie kwiaty 
od anonimowego darczyńcy.
Powstanie w getcie warszawskim rozpoczęło 
się 19 kwietnia 1943 r. Było pierwszym miejskim 
powstaniem w okupowanej Europie, aktem  
o charakterze symbolicznym, zważywszy na nikłe 

szanse powodzenia. W nierównej, trwającej prawie miesiąc, walce słabo uzbrojeni bojownicy Żydowskiej Organizacji 
Bojowej (ŻOB) i Żydowskiego Związku Wojskowego (ŻZW) stawili opór żołnierzom z oddziałów SS, Wehrmachtu, Policji 
Bezpieczeństwa oraz formacji pomocniczych. W tym czasie Niemcy zrównali getto z ziemią, metodycznie paląc dom po 
domu.
8 maja, w schronie przy ul. Miłej 18, samobójstwo popełnił przywódca powstania Mordechaj Anielewicz wraz z grupą 
kilkudziesięciu żołnierzy ŻOB. Nielicznym bojowcom udało się kanałami wydostać z płonącego getta. Jednym z nich był 
ostatni dowódca ŻOB, Marek Edelman, zmarły w 2009 r.

Monika Rozpondek
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 220. ROCZNICA URODZIN JÓZEFA LOMPY
W związku z przygotowaniami do obchodów 220. rocznicy urodzin Józefa Lompy, w Szkole Podstawowej  
w Woźnikach odbywa się szereg konkursów przybliżających postać znanego Ślązaka. Przeprowadzono Gminny 
Konkurs Plastyczny „Portret Józefa Lompy”, który został rozstrzygnięty w dniu 17 maja 2017 roku.
Spośród 96 nadesłanych prac plastycznych naszej gminy siedmioosobowe jury wyłoniło zwycięzców w dwóch kategoriach 
wiekowych:

Kategoria klas 0 – III
I miejsce – Kamil Mośny – SP Woźniki
II miejsce – Emilia Żylak – SP Woźniki
III miejsce – Sonia Potempa – SP Woźniki
                    Julia Myrcik – SP Woźniki
                    Szymon Wcisło – SP Woźniki

Wyróżnienie – Lena Sowa – SP Kamienica Śląska
                        Mateusz Podgarbi – SP Woźniki
                        Natalia Ptasik – SP Woźniki
                        Kamila Urzeniczok – SP Kamienica Śląska

Kategoria klas IV – VI:
I miejsce – Aleksandra Machoń – SP Kamienica Śląska
II miejsce – Jeremiasz Flakus – SP Woźniki
III miejsce – Natalia Dorozińska –  SP Woźniki 
                    Wiktoria Matusik – SP Kamienica Śląska

Wyróżnienie – Henryk Klyta – SP Woźniki
                        Natalia Wcisło – SP Woźniki
                        Mirella Ziora – SP Psary
                        Zuzanna Wołosz – SP Kamienica Śląska

Laureatom konkursu wręczono dyplomy oraz nagrody rzeczowe. W szkole zorganizowano wystawę prac konkursowych, 
które będzie można również oglądać w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach.

Renata Flakus i Lidia Michalska
.................................................................................................................................................
MISTRZOWIE ORTOGRAFII
		
Tradycją Szkoły Podstawowej im. Józefa Lompy w Woźnikach stały się organizowane corocznie Gminne Konkursy 
Ortograficzne klas II – III. Ideą konkursu jest rozbudzanie motywacji do pogłębiania wiedzy i umiejętności 
ortograficznych, a także integracja uczniów szkół podstawowych z terenu naszej gminy.	
W dniu 30 maja 2017 roku gościliśmy uczniów i ich nauczycieli ze szkół w Kamienicy, Psarach i Ligocie Woźnickiej.
Jak co roku emocji było sporo, a nadziei na zwycięstwo jeszcze więcej. Wszyscy biorący udział w konkursie wykazali się 
dużą wiedzą w zakresie poprawnej pisowni. Po dogrywce wyłoniono dwóch laureatów pierwszych miejsc.

Najlepszymi okazali się:
I miejsce ex aequo  – Julia Cogiel  – SP Kamienica 
	                            Julia Kolano – SP Woźniki
II  miejsce – Kamil Mośny  – SP Woźniki
III miejsce – Samanta Zuchmantowicz – SP Woźniki

Serdeczne gratulacje z życzeniami dalszych sukcesów!
Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe, a pozostali  
pamiątkowe dyplomy i książeczki. Nie zabrakło również 
słodkiego poczęstunku.
Dziękuję wszystkim uczestnikom oraz ich nauczycielom, 
którzy wspierali ich w przygotowaniach do konkursu oraz 
czynnie zaangażowali się w jego przebieg. 

Gabriela Gorol - nauczyciel
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IX Gminny Konkurs Poprawności Językowej
22 maja 2017 r. w Szkole Podstawowej im. Józefa Lompy w Woźnikach odbył się IX Gminny Konkurs Poprawności 
Językowej. Był on częścią obchodów 220. rocznicy urodzin Józefa Lompy, działacza zasłużonego dla Śląska,  
a szczególnie dla naszej okolicy. Gośćmi byli reprezentanci wszystkich szkół gminy oraz Szkoły Podstawowej w Starczy 
wraz ze swoimi opiekunami.  Po otwarciu imprezy przez Panią Dyrektor uczniowie przystąpili do rozwiązywania  zadań. 
Wykazali się doskonałą znajomością prawideł poprawnej polszczyzny.  Popisali  się bogatym słownictwem, umiejętnością  
korzystania ze  słownika wyrazów obcych oraz znajomością związków frazeologicznych. 

Po zaciekłej rywalizacji wyniki konkursu wyglądały następująco: 
W klasyfikacji grupowej miejsce I zajęła  Szkoła Podstawowa   im. Jana Pawła II w Psarach reprezentowana przez: 
Justynę Pogodę, Nikolę Słotę i Karolę Ziorę. Miejsce II - Szkoła Podstawowa w Starczy, co było zasługą Macieja 
Hoffmana i Piotra Zająca. Zaś trzecie miejsce po dogrywce wywalczyła Szkoła Podstawowa im. Józefa Lompy  
w Woźnikach, której przedstawicielkami były: Marcelina Fiuk, Kinga Jegerczyk i Michalina Zaręba.

W klasyfikacji indywidualnej laureatami zostali:
I miejsce - Justyna Pogoda (SP Psary),  
II miejsce  - Julita Rygoł (SP Ligota Woźnicka),
III miejsce  - Zuzanna Kot (SP  Ligota Woźnicka).

Gratulujemy zwycięzcom! Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom naszej imprezy za przybycie i zapraszamy 
za rok! 

Justyna Kaczmarczyk i Agnieszka Tyka

Sukcesy sportowe uczniów SP Woźniki
W dniu 18-05-2017 r. w Lublińcu odbyły się 
eliminacje powiatowe w mini piłce nożnej chłopców. 
W turnieju tym brało udział V szkół podstawowych 
naszego powiatu. Drużyna ze szkoły podstawowej 
z Woźnik wywalczyła II miejsce. Miejsce I zdobyła 
szkoła podstawowa z Boronowa, a III szkoła 
podstawowa nr 1 z Lublińca.

mgr Krzysztof Fabiańczyk
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XIII Gminny Konkurs Plastyczno - 
Techniczny „MAMO, KOCHAM CIEBIE”
Kolejna edycja konkursu „MAMO, KOCHAM CIEBIE” organizowanego 
przez Szkołę Podstawową w Woźnikach została rozstrzygnięta. Spośród 
wielu nadesłanych prac pięcioosobowe jury wyłoniło zwycięzców w trzech 
kategoriach wiekowych: 

Kategoria klas 0- III
I. Adam Kluba i Magdalena Kluba – Szkoła Podstawowa w Ligocie 
Woźnickiej  
II. Emilia Ryszka - Szkoła Podstawowa w Woźnikach
III. Bartłomiej Grzelczak - Szkoła Podstawowa w Woźnikach 
     Estera Bryła - Szkoła Podstawowa w Woźnikach

Kategoria klas IV- VI
I. Oskar Hońca - Szkoła Podstawowa w Psarach  
   Agata Lorenczyk - Szkoła Podstawowa w Ligocie Woźnickiej  
II. Adrianna Mateja - Szkoła Podstawowa w Psarach
III. Jeremiasz Flakus - Szkoła Podstawowa w Woźnikach 
Wyróżnienie: 
      Karolina Zaręba - Szkoła Podstawowa w Woźnikach
      Wiktoria Matusik - Szkoła Podstawowa w Kamienicy Śląskiej

Kategoria Gimnazjum
I.     Paulina Musik - Gimnazjum w Woźnikach
II.     Martyna Rygoł - Gimnazjum w Woźnikach
III.    Weronika Klyta - Gimnazjum w Woźnikach
        Oliwia Opiełka - Gimnazjum w Woźnikach
Wyróżnienie:
        Karolina Badora - Gimnazjum w Woźnikach
        Szymon Muszalik - Gimnazjum w Woźnikach

Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. 
Serdecznie gratuluję i dziękuję za udział w konkursie. Jednocześnie 
wyrazy uznania i szacunku kieruję do nauczycieli, którzy swoim 
zainteresowaniem, dobrą radą i bezpośrednią pracą ze swoimi 
uczniami sprawili, że prace konkursowe powstały.
Zachęcam do dalszego rozwijania zdolności plastycznych  
i ponownego wzięcia udziału za rok w naszym XIV Gminnym 
Konkursie Plastyczno – Technicznym „MAMO, KOCHAM CIEBIE”!

Renata Flakus

 Warsztaty Osikowej Doliny 
W dniu 15 maja 2017 r. przedszkolaki z oddziału 
przedszkolnego w Ligocie Woźnickiej wzięły udział 
w warsztatach Osikowej Doliny. Wyroby te tworzone 
są ręcznie z naturalnych wiórków drewna osikowego, 
dzięki zręczności i wyobraźni powstają piękne unikatowe 
dekoracje. Dzieci wykonywały 2 prace techniczne: serce 
i kwiatek. Pod nadzorem instruktorów samodzielnie 
tworzyły swoje prace z drewna osikowego. Miały okazję 
zobaczyć z czego ono powstaje i na podstawie krótkiej 
prelekcji przekonać się, co można z  niego wykonać. Po 
ciężkiej i rzetelnej pracy wszyscy udali się na poczęstunek 
do ogrodu tuż przy pracowni. Na zakończenie wycieczki 
udaliśmy się na plac zabaw, tutaj dzieci spożytkowały 
resztę swojej energii. Zmęczone, ale zadowolone wróciły 
do swoich domów.

wychowawczyni
Iwona Kluba



7WIADOMOŚCI ZIEMI WOŹNICKIEJ  BIULETYN RADY MIEJSKIEJ

  

  

Kolejny sukces uczniów Szkoły Podstawowej w Ligocie Woźnickiej 
w konkursie z języka niemieckiego!

Kontynuując dobrą passę oraz chcąc sprawdzić 
swoje talenty artystyczno-językowe kolejny 
zespół uczniów ze Szkoły Podstawowej w Ligocie 
Woźnickiej wziął udział w konkursie z języka 
niemieckiego o międzyszkolnym zakresie. 
27 kwietnia 2017 r. reprezentanci naszej 
szkoły uczestniczyli tym razem w X już edycji 
Międzyszkolnego Konkursu Recytatorskiego 
Poezji Niemieckojęzycznej dla szkół 
podstawowych i gimnazjów, który został 
zorganizowany przez częstochowski oddział 
Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli 
Języka Niemieckiego.   Konkurs odbył się 
w Technicznych Zakładach Naukowych – 
siedzibie Stowarzyszenia. Ku ogromnej radości 
nasi uczniowie i uczennice osiągnęli ogromny 
sukces, zajmując najwyższe miejsca w obu 
kategoriach wiekowych dla szkół podstawowych.

W kategorii  klas I – III szkoły podstawowej na najwyższym stopniu podium stanęła Wiktoria Łapok z III klasy,  
a wysokie trzecie   miejsce zajął Cyprian Rygoł z klasy II. W kategorii klas IV-VI bezkonkurencyjna okazała się 
Sandra Piełot z klasy VI (I miejsce), a tuż za nią uklasyfikowała się Julia Breguła z klasy IV (II miejsce). 
Laureaci konkursu zostali wyróżnieni dyplomami i nagrodami rzeczowymi ufundowanymi przez Starostwo Powiatowe  
w Częstochowie oraz Wydawnictwa Pearson, LektorKlett i Hueber/Macmillan. Wszystkim laureatom i uczestnikom 
serdecznie gratulujemy.

Daria Sławik – nauczyciel języka niemieckiego

.................................................................................................................................................
Konkurs z języka angielskiego „English Fans”

19 maja br. w Szkole Podstawowej 
w Ligocie Woźnickiej odbył 
się VI Gminny Konkurs Języka 
Angielskiego „English Fans”,  
w którym udział wzięli uczniowie szkół 
w Woźnikach, Ligocie Woźnickiej, 
Lubszy, Psarach, Kamienicy  
i Kamieńskich Młynach. Każdą 
szkołę reprezentowało troje uczniów. 
Uczestnicy konkursu rozwiązali test, 
który sprawdzał rozumienie ze słuchu, 
znajomość słownictwa, struktur 
gramatycznych oraz funkcji językowych. 
Wyniki są następujące:

Indywidualnie:
I miejsce – Michalina Zaręba ze Szkoły Podstawowej z Woźnik
II miejsce – Julita Rygoł ze Szkoły Podstawowej w Ligocie Woźnickiej
III miejsce – Dominik Kita ze Szkoły Podstawowej w Psarach
Grupowo:
I miejsce – Szkoła Podstawowa w Woźnikach: Michalina Zaręba, Marcelina Fiuk, Kinga Jegerczyk
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Psarach: Dominik Kita, Paweł Ślęzok, Szymon Zawis
III miejsce – Szkoła Podstawowa w Ligocie Woźnickiej: Julita Rygoł, Sandra Piełot, Miłosz Nowak

Wszystkim uczestnikom dziękujemy, zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
Dominika Cieślak
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.................................................................................................................................................
 WYNIKI KONKURSU ORTOGRAFICZNEGO w SP PSARY

Za nami kolejny konkurs. 12 maja 2017 r. uczniowie siedmiu szkół podstawowych z klas IV - VI spotkali się  
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Psarach. Rozwiązywali oni zadania ortograficzne oraz napisali dyktando. 
Mistrzami ortografii okazali się:
I MIEJSCE – Kinga Jegerczyk ze szkoły w Woźnikach
II MIEJSCE – Justyna Pogoda ze szkoły w Psarach
III MIEJSCE – Martyna Lubos ze szkoły w Kamienicy

WYRÓŻNIENIA OTRZYMALI:
Zuzanna Kot ze szkoły w Ligocie Woźnickiej
Magdalena Kandzia ze szkoły w Lubszy
Lena Surowiec ze szkoły w Kamienicy

Wszystkim uczestnikom dziękuję za udział w naszym konkursie, a zwycięzcom składam serdeczne gratulacje!
Dziękuję również Paniom, które przygotowały uczniów oraz pomagały sprawdzać prace konkursowe. 

Irena Myszkowska

 Wielka Liga Czytelników
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Psarach, jako 
jedyna z Gminy Woźniki, wzięła udział w III Ogólnopolskim 
Konkursie „Wielka Liga Czytelników”. Głównym celem 
projektu "Wielka Liga Czytelników" jest propagowanie 
mody na rodzinne czytanie. Konkurs organizowany był  
w bibliotece szkolnej  i przebiegał w 3 etapach. Pierwszy 
etap trwał od października do marca. W tym czasie uczniowie 
wypożyczali książki z listy konkursowej. Następnie po ich 
przeczytaniu rozwiązywali specjalne testy. Uczniowie, którzy 
zdobyli wymagane sprawności czytelnicze wzięli udział 
w półfinale wojewódzkim. Naszą szkołę reprezentowali 
uczniowie z klas I-III: Zuzanna Piełot i Roksana Karmolińska, 
oraz z klas IV-VI:  Emilia Gorol i Kamil Syguda. Półfinał 
konkursu odbył się  21 kwietnia 2017 r. w WDN w Katowicach. 

W ogólnopolskiej klasyfikacji Wielkiej Ligi Czytelniczej naszym uczniom udało się  zdobyć 81 punktów. Był to bardzo wysoki 
wynik, gdyż  najwyższa – zwycięska punktacja wyniosła 91. Jest to dla naszej szkoły również sukces, dlatego że był to 
nasz udział debiutancki. Dziękuję wszystkim rodzicom, którzy włączyli się w udział w projekcie i systematycznie pracowali  
z dzieckiem. Mam nadzieję, że będziecie Państwo mile wspominać „Wielką Ligę Czytelników’’. Wierzę, że ten konkurs 
rozbudzi w dzieciach zainteresowanie czytaniem, które pobudza wyobraźnię i wzbogaca słownictwo.                                                                                

Renata Mazur
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MAŁY RATOWNIK PCK
	
W dniu 18 maja 2017 roku uczniowie Szkoły Podstawowej im. Józefa Lompy 
w Woźnikach brali udział w konkursie wiedzy MAŁY RATOWNIK PCK  
w Lublińcu na szczeblu rejonowym. Uczestnicy prezentowali bardzo wysoki 
poziom i zwycięzców wyłoniono dopiero po trzeciej dogrywce. 
Uczniowie zajęli wysokie miejsca w swoich kategoriach wiekowych:
Kamil Duda  -  II miejsce  (kategoria klas I-III)
Michalina Zaręba  -  II miejsce  (kategoria klas IV – VI)

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów oraz więcej szczęścia  
w ewentualnych dogrywkach!

Opiekunki  SK PCK
 Gabriela Gorol i Nina Wolska

.......................................................................
Warsztaty malarskie
W dniu 23.05.2017 r. Biblioteka Publiczna Lubsza  
i Biblioteka Publiczna Psary zorganizowały warsztaty 
malarskie dla czytelników. Tematem przewodnim była 
wychodząca z mody „Laurka dla Mamy”. Zajęcia prowadziła 
Pani Anna Arendarska. Dzieci biorące udział w zajęciach  
z zainteresowaniem i skupieniem wykonały po dwie laurki. 
Mogły zabrać ze sobą jedną namalowaną laurkę na Dzień 
Matki.

Anna Katryniok i Joanna Wachowska

.................................................................................................................................................

INFORMACJA
DLA  CZYTELNIKÓW
W dniach od 13.06-19.07.2017 roku zostanie 
przeprowadzona inwentaryzacja kontrolna zbiorów 
bibliotecznych w Miejsko Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Woźnikach. W tym czasie  placówka biblioteczna 
dla czytelników będzie nieczynna.

dyrektor MGBP
Iwona Grotecka

SPOTKANIE DLA ROLNIKÓW
Urząd Pocztowy w Woźnikach zaprasza wszystkich 
rolników korzystających z dopłat unijnych na spotkanie  
z naszym agentem ubezpieczeniowym w dniu 20.06.2017r. 
o godz. 13.00 w Galerii Kultury mieszczącej się przy  
ul. Koziegłowskiej 2 w Woźnikach. Celem spotkania będzie 
przedstawienie oferty obowiązkowych ubezpieczeń upraw  
i zwierząt.

TUW Pocztowy

........................................
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.................................................................................................................................................

Kolejny międzynarodowy sukces Martyny 
Zygadło
W dniach 25-27.05.2017 r. w Suwałkach odbył się  XVII Międzynarodowy 
Festiwal Piosenki i Tańca „Muszelki Wigier”, jeden z najbardziej 
popularnych i cenionych festiwali w Europie. Udział w wydarzeniu 
wzięło prawie ośmiuset wykonawców w wieku 6-25 lat, w tym blisko  
150 zespołów i solistów z Polski i Europy między innymi Litwy, 
Ukrainy, Rosji oraz Gruzji. Ich występy oceniali znakomici jurorzy, 
uznani w środowisku artystycznym kompozytorzy, wokaliści, tancerze, 
choreografowie i pedagodzy.
Festiwal uwieńczyła uroczysta gala, podczas której nastąpiła prezentacja 
laureatów, poprzedzona koncertem wspomnieniowym honorującym pamięć 
znakomitych artystów: Adama Kreczmara, Jonasza Kofty i Jacka Janczarskiego. 
Udział w tym wydarzeniu wzięła Ewa Błaszczyk-Janczarska, znakomita 
aktorka i prezes Fundacji Akogo? Widzowie, którzy nie mogli zobaczyć 
koncertu laureatów i Koncertu Wspomnieniowego, będą mieli szansę zobaczyć 
oba na antenie Telewizji Polskiej. Martyna Zygadło osiągnęła kolejny 
ważny sukces, startując w kat. 14-16 lat wywalczyła Złotą Muszelkę -  
I miejsce.

Izabella Zygadło

 Koszęcińska Kuźnia Talentów
Dnia 27 kwietnia br. w Koszęcińskim Domu 
Kultury odbył się  II Powiatowy Konkurs Piosenki 
„Koszęcińska Kuźnia Talentów”. Było to znaczące 
kulturowo wydarzenie, które zgromadziło sporą 
grupę uzdolnionych wykonawców z Koszęcina,  
a także z okolicznych miejscowości.  Wygórowany 
poziom wykonawczy podniósł rangę konkursu do 
profesjonalnego festiwalu. Wśród wielu wykonawców 
w konkursie udział także wzięły dwie uzdolnione 
solistki – uczennice: Zuzanna Janus i  Kamilla Szopka. 
Obydwie zostały docenione przez jury. Zuzanna Janus  
z piosenką „Pół kroku stąd” zdobyła pierwsze 
miejsce, a Kamilla Szopka z piosenką „Płacze 
moje serce” zdobyła wyróżnienie. Młodym solistkom 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
		

Wychowawczyni Ewa Fabiańczyk
Szkoła Podstawowa im Jana Pawła II w Psarach

.................................................................................................................................................
 PACZKA DLA BOHATERA

Społeczność szkolna Niepublicznych Placówek 
Oświatowych w Kamieńskich Młynach przed Świętami 
Wielkanocnymi 2017 r. po raz pierwszy brała udział  
w akcji charytatywnej pod nazwą „II Wielkanocna 
Paczka dla Bohatera”. Podjęte działanie polegało na 
zbiórce żywności i artykułów chemicznych, czyli skierowane 
było do wszystkich ludzi walczących o wolną Polskę – 
żołnierzy Września 39, wszystkich frontów walczących 
na Zachodzie, jak i na Wschodzie, organizacji bojowych 
min. AK, NSZ, WIN, podziemia niepodległościowego po 
zakończeniu wojny oraz osób represjonowanych przez 
ustrój komunistyczny. Wszyscy bardzo chętnie włączyli się 
w zbiórkę  i już wyrazili ochotę w ponownym udziale w akcji. 

Monika Rozpondek
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MARSZ ŻYWYCH 2017
"Kto nie pamięta historii,  

 skazany jest na jej ponowne przeżycie"
 George Santayana

24 kwietnia 2017 r. uczniowie klas I, II i III Niepublicznego 
Gimnazjum oraz klasy 6 Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej z Kamieńskich Młynów po raz pierwszy 
brali udział w  Marszu Żywych. Opiekunkami Naszymi były 
Panie: Monika Rozpondek (nauczycielka historii i WOS), Anna 
Motłoch (nauczycielka języka polskiego) i Bożenna Izdebska 

(nauczycielka matematyki i fizyki).
Marsz Żywych jest programem edukacyjnym dla żydowskiej młodzieży z całego świata oraz młodzieży polskiej, realizowanym 
w Dzień Pamięci Holokaustu (Jom Haszoa). To data, która umiejscowiona jest w kalendarzu w okresie pomiędzy rocznicą 
wybuchu powstania w getcie warszawskim (19.04.1943) a Dniem Niepodległości Izraela (Jom Ha’acmaut).
Dzień Pamięci Holocaustu jest obchodzony przez społeczność żydowską, jako dzień pamięci i żałoby po sześciu milionach 
Żydów – mężczyzn, kobiet i dzieci zamordowanych w czasie Szoa.
Marsz Żywych odbywa się niemal co roku od 1988 r., z inicjatywy byłego posła Knessetu, Abrahama Hirschorna. Szybko 
stał się wydarzeniem międzynarodowym łączącym młodych Żydów i Polaków.
Na miejsce obozu Auschwitz przybyliśmy o godzinie 9.30. Zaczęliśmy od zwiedzania muzeum. Muzeum obejmuje 
tereny dwóch największych obozów wchodzących w skład kompleksu Auschwitz. Są to: obóz macierzysty Auschwitz I 
w Oświęcimiu, gdzie znajduje się ekspozycja muzealna oraz obóz Auschwitz II-Birkenau w położonej opodal Brzezince. 
Przeszliśmy przez bramę z napisem ,,Praca czyni wolnym” – w taki sposób Niemcy oszukiwali więźniów, że poprzez 
sumienną pracę zdobędą wolność. Poznaliśmy historię funkcjonowania obozu, który został po likwidacji przekształcony 
w muzeum. Dowiedzieliśmy się dlaczego Niemcy postanowili go założyć, jak traktowali uwiezionych w nim ludzi, a także 
kim Ci ludzie byli. Zobaczyliśmy wystawy prezentowane w obiektach poobozowych, w których mieszkali więźniowie, byli 
przetrzymywani oraz piece krematoryjne. 
W czasie pomiędzy zwiedzaniem a marszem poznaliśmy wielu żydowskich i polskich rówieśników – mieliśmy okazje 
sprawdzić stopień znajomości języka angielskiego. Wymienialiśmy się poglądami i wiedzą. Robiliśmy wspólne zdjęcia na 
tle flag polskiej i izraelskiej. 
Następnie miał miejsce długo wyczekiwany moment kulminacyjny naszej wyprawy – Marsz Żywych. Marsz polegał na 
przejściu trzech kilometrów z Auschwitz do Birkenau, podczas którego w ciszy upamiętnialiśmy ofiary Holocaustu. Jest 
to symboliczne zwycięstwo nadziei wobec doświadczenia setek tysięcy Żydów, zmuszonych przez nazistów do przebycia 
całej Europy w przerażających Marszach Śmierci. Marsze te zaczęły się w lecie 1944 r. i trwały aż do ostatnich dni  
III Rzeszy. W Birkenau przemawiali ludzie, którzy przeżyli zagładę oraz odbyła się główna uroczystość zakończona modlitwą 
za zmarłych – kadisz. 
Po kilku godzinach wyruszyliśmy w drogę powrotną do Kamieńskich Młynów. Marsz Żywych jest ważnym wydarzeniem, 
które porusza, uczy pokory i zmusza do refleksji. Jest to piękny gest ze strony uczestników dla ofiar Holokaustu i hołd 
oddany więźniom. Przekonaliśmy się, że każdy z nas, niezależnie od wyznawanej religii, jest taki sam. Wyjazd uważamy, 
za udany i z pewnością chcielibyśmy mieć możliwość brać w nim udział co roku.

Monika Rozpondek
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 WYMIANA UCZNIOWSKA LO PSARY - DOMGYMNASIUM
 MERSEBURG

Kolejna wymiana uczniowska, w której udział wzięli uczniowie naszego Liceum Ogólnokształcącego w Psarach 
oraz Domgymnasium Merseburg, miała miejsce w Niemczech. Wymiana odbyła się w dniach 15 - 20 maja br. i był 
to bardzo udany wyjazd.
W poniedziałek po przyjeździe zostaliśmy przywitani przez nauczycieli, rodziców i uczniów biorących udział w wymianie. Po 
poczęstunku i zapoznaniu uczniowie pojechali do rodzin goszczących.
W następnym dniu po oficjalnym przywitaniu przez pana dyrektora Steffena Rahausa miało miejsce zaprezentowanie 
dyplomu 15-letniej współpracy partnerskiej naszych szkół ufundowanego przez PNWM. Dyplom ten został umieszczony 
przy posadzonym przed dwoma laty drzewie upamiętniającym współpracę naszej młodzieży. Kolejnym punktem programu 
było zwiedzanie gospodarstwa agroturystycznego. Uczniowie po zapoznaniu się z obiektem zostali podzieleni na trzy grupy, 
z których każda brała udział w projektach: gotowania obiadu, majsterkowania z użyciem m.in. drewna oraz wspólnych 
grach i zabawach.
W kolejnym dniu mieliśmy okazję podziwiać Lipsk, a w nim m.in.: największy tzw. dworzec czołowy w Europie, restaurację 
Auerbachs Keller, w której miała miejsce jedna ze scen „Fausta” Goethego, Kościół św. Mikołaja, gdzie początek miały 
pokojowe rewolucje w 1989, Kościół św. Tomasza, w którym działał Johann Sebastian Bach. Następnie zwiedziliśmy 
Muzeum Zeitgeschichtliches Forum w Lipsku, w którym dowiedzieliśmy się sporo o historii NRD i upadku komunizmu.
W czwartek uczniowie mieli możliwość uczestniczenia w zajęciach, a następnie zwiedziliśmy Merseburg. Szczególne 
wrażenie wywarła na nas ponadtysiącletnia katedra Merseburger Dom. Kolejnym punktem programu był wyjazd nad jezioro 
Geiseltalsee do Neumark, które objechaliśmy kolejką. Mieliśmy też okazję podziwiać tamtejszą winnicę. Po powrocie do 
Merseburga czekały nas gry i zabawy na boisku szkolnym.
W piątek rano pożegnaliśmy się z rodzinami, które nas gościły, i wyjechaliśmy do Luppenau, gdzie uczestniczyliśmy  
w warsztatach bębniarskich i w projekcie Nowe drogi. Zobaczyliśmy film The flight of birds, którego tematem były następstwa 
zdrowotne kolejnych pokoleń Kurdów po ataku Saddama Husajna bronią chemiczną, mające miejsce w 1988 roku. Przed 
zaprezentowaniem filmu uczniowie wzięli udział w dyskusji celem wprowadzenia do tematu. Po filmie mieliśmy okazję 
porozmawiać z jego autorem, irańskim filmowcem Rasoulem Pourmoradim. Kolejną część dnia uczniowie spędzili, grając 
w szachy i różne gry planszowe, a po grillowaniu był czas na wspólne śpiewanie, a nawet na tańce.
W sobotę po śniadaniu, dyskusji na temat projektów oraz propozycji na kolejne wymiany nadszedł czas na pożegnanie  
i powrót do domu.
Uczniowie bardzo dobrze wspominają wymianę i nie mogą się doczekać kolejnej. Nasze przedsięwzięcie nie byłoby możliwe 
bez pomocy ze strony Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży oraz wsparcia pana Burmistrza Alojzego Cichowskiego, 
któremu serdecznie dziękujemy za wsparcie finansowe i życzliwość.

Opiekunowie: Sandra Płaczek, koordynator wymiany polsko-niemieckiej LO w Psarach, oraz Anna Musik


